
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.08.2023                                                                                                      №1977 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 10.10.2013 № 2940 «О порядке 

использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 
 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом «д» пункта 10 статьи 4.1, подпунктом «г» пункта 2 

статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

пунктом 19 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.10.2013 № 2940 «О порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» следующие изменения: 

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом «д» пункта 10 статьи 4.1, подпунктом «г» пункта 2 

статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

пунктом 19 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»; 

2.2 в Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

2.2.1 в пункте 2 слова «и не может превышать 3 процентов 

утвержденного решением о бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на очередной финансовый год и плановый период общего объема 

расходов» исключить;  



2.2.2 пункт 4 дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4 на мероприятия по предупреждению возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа при 

введении режима повышенной готовности в границах территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

2.2.3 пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. В целях реализации подпунктов 4.1, 4.2 настоящего Порядка проект 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

разрабатывается главным распорядителем бюджетных средств Петропавловск-

Камчатского городского округа на основании документов, представленных 

соответствующими органами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, с приложением расчетов и документов, обосновывающих 

потребность запрашиваемых средств из резервного фонда, финансово-

экономического обоснования и пояснительной записки.  

Реализация подпункта 4.3 настоящего Порядка осуществляется в случаях 

и порядке, установленных Порядком и перечнем случаев оказания на 

безвозвратной основе за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа дополнительной помощи при возникновении неотложной 

необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденным постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

В целях реализации подпункта 4.4 настоящего Порядка: 

1) Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

представляет соответствующему главному распорядителю средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- копию постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа о введении режима повышенной готовности в границах 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 

постановление о введении режима повышенной готовности); 

- выписку из плана действий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в части касающейся необходимых мероприятий по предупреждению 

чрезвычайной ситуации на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа, обусловленной угрозой, указанной в постановлении о введении режима 

повышенной готовности; 

- копию протокола заседания Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловска-Камчатского городского округа (далее - Комиссия), на котором 

было принято решение о необходимости введения режима повышенной 

готовности и рекомендовано Главе Петропавловск-Камчатского городского 

округа использовать резерв финансовых ресурсов для предупреждения 

чрезвычайной ситуации природного и (или) техногенного характера на 



территории Петропавловск-Камчатского городского округа, с обязательным 

приложением к нему фото- и (или) видеоматериалов, а также других 

документов (акты осмотра, письма государственных органов, обращения 

граждан и (или) организаций, вне зависимости от форм собственности), 

послуживших основанием для принятия Комиссией решения о необходимости 

введения режима повышенной готовности; 

2)  проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа разрабатывается главным распорядителем бюджетных 

средств Петропавловск-Камчатского городского округа на основании 

документов, представленных Управлением по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, с приложением расчетов и документов, обосновывающих 

потребность запрашиваемых средств из резервного фонда, финансово-

экономическим обоснованием и пояснительной записки.». 

2.2.4 пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда 

осуществляется на основании постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о выделении средств из резервного фонда в 

порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, бюджетных росписей главных 

распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа и лимитов бюджетных обязательств, установленном Управлением 

финансов.». 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальному учреждению опубликовать настоящее 

постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


